
 
 

1 
 

 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K VE ŘEJNÉ ZAKÁZCE NA NÁKUP  SLUŽEB VYHLÁŠENÉ 
JAKO ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU DLE ZÁKONA Č. 137/2006 SB., O VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH, 
VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ (DÁLE JEN „ZÁKON“)  
 
 
Toto výběrové řízení není v souladu s §18 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění, zadáváno podle tohoto zákona.  
 
 



 
 

2 
 

 
Název veřejné zakázky:  

 
VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍK Ů V NAVAZUJÍCÍCH 
TECHNIKÁCH KOGNITIVNÍ EDUKACE A DIAGNOSTIKY 
 

Druh ve řejné zakázky:  
SLUŽBY 

 

Zadavatel 

Obchodní firma nebo název / 
obchodní firma nebo jméno a 
příjmení:  

Pedagogicko-psychologická poradna Královéhradeckého kraje 

Adresa sídla/místa podnikání, 
pop ř. místa trvalého pobytu:  Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové  

IČ: 72049103 

Profil zadavatele: WWW.PPPKHK.CZ 

Osoby oprávn ěné jednat 
jménem či za zadavatele:  PHDR. VÁCLAV MRŠTÍK, ŘEDITEL PORADNY 

Kontaktní osoba: Mgr. Soňa Holá, vedoucí pracovišt ě Náchod 

Telefon: +420 491 426 036, +420 777 831 666 

E-mail: ppp.nachod@seznam.cz  

 

Osoba pov ěřená zadavatelskými činnostmi 

Obchodní firma nebo název / 
obchodní firma nebo jméno a 
příjmení:  

Pedagogicko-psychologická poradna Královéhradeckého kraje, pracovišt ě 
Náchod 

Adresa sídla/místa podnikání, 
pop ř. místa trvalého pobytu:  

Smiřických 1237, 547 01 Náchod 

IČ: 72049103 

Osoby oprávn ěné jednat 
jménem či za osobu pov ěřenou 
zadavatelskými činnostmi:  

Mgr. Soňa Holá, vedoucí pracovišt ě Náchod 

Kontaktní osoba ve v ěci 
veřejné zakázky: Mgr. Soňa Holá, vedoucí pracovišt ě Náchod 

Telefon, fax: +420 491 426 036, +420 777 831 666 

E-mail: ppp.nachod@seznam.cz  



 
 

3 
 

 
1. Předmět pln ění  
   Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění akreditovaných vzdělávacích kurzů - výcviků 
v navazujících technikách kognitivní edukace a diagnostiky pro pedagogické pracovníky Pedagogicko-
psychologické poradny Královéhradeckého kraje, a to v rámci klíčové aktivity č. 02 projektu 

 „VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍK Ů V METODĚ FEUERSTEINOVA INSTRUMENTÁLNÍHO 
OBOHACOVÁNÍ A V NAVAZUJÍCÍCH TECHNIKÁCH KOGNITIVNÍ EDU KACE A DIAGNOSTIKY“,  

registra ční číslo CZ.1.07/1.3.43/02.0019. 
 

Vymezení předmětu plnění obsahuje specifický a jasně vydefinovaný typ požadované služby, neboť 
bez toho by nebylo možné dostatečně přesně a srozumitelně vymezit předmět zakázky. 

Projekt, pro který je výběrové řízení realizováno, má jasně vyspecifikován cíl – zajistit vzdělávání 
v konkrétních, přesně a jednoznačně definovaných metodách, které vycházejí z principů kognitivní 
edukace a diagnostiky.  
 
     Předmět zakázky je rozd ělen do následujících díl čích pln ění: 
 

1. Vzdělávání pedagogických pracovníků poradny v metodách kognitivní edukace a 
diagnostiky – zajišt ění výcviku „Diagnostika Deficit ů dílčích funkcí v kognitivním 
pojetí“ pro 1 skupinu ú častník ů 
Rozsah výcviku:  2 výcvikové dny s následnou kazuistickou supervizí v celkovém 
rozsahu 20 – 24  výcvikových hodin 
Počet účastník ů: 20 

   Místo pln ění: PPP KHK, pracoviště Náchod, Smiřických 1237  
   Termín pln ění: březen – květen 2014 

Předpokládaná cena díl čího pln ění: 60.000,-  Kč (bez DPH) 
  

2. Vzdělávání pedagogických pracovníků v metodách kognitivní edukace a diagnostiky – 
zajišt ění výcviku „Analýza vnímání schématu t ěla a orientace v prostoru“ pro 1 
skupinu ú častník ů 
Rozsah výcviku: 2 výcvikové dny v celkovém rozsahu 16 výcvikových hodin 
Počet účastník ů: 20 

   Místo pln ění: PPP KHK, pracoviště Náchod, Smiřických 1237 
   Termín pln ění: březen – květen 2014  

Předpokládaná cena díl čího pln ění: 34.000,-  Kč (bez DPH) 
 
3. Vzdělávání pedagogických pracovníků v metodách kognitivní edukace a diagnostiky – 

zajišt ění výcviku „Analýza nep řiměřených styl ů a učebních strategií u d ětí“ pro 
1 skupinu ú častník ů 
Rozsah výcviku: 2 výcvikové dny v celkovém rozsahu 14 - 16 výcvikových hodin 
Počet účastník ů: 20 

   Místo pln ění: PPP KHK, pracoviště Náchod, Smiřických 1237 
   Termín pln ění: březen – květen 2014  

Předpokládaná cena díl čího pln ění: 34.000,-  Kč (bez DPH) 
 
 

4. Vzdělávání pedagogických pracovníků v metodách kognitivní edukace a diagnostiky – 
zajišt ění výcviku „Dynamické testování možností kognitivní ho rozvoje – LPAD“ 
Rozsah výcviku:  10 výcvikových dní v celkovém rozsahu 80 výcvikových hodin  
Počet účastník ů: 6 

   Místo pln ění: blíže nespecifikujeme 
   Termín pln ění: do konce roku 2014  

Předpokládaná cena díl čího pln ění: 120.000,-  Kč (bez DPH) 
 



 
 

4 
 

 
Další informace k díl čímu pln ění č. 1 – 3: 
Do každé skupiny bude zapsáno 20 ú častník ů, podmínkou je realizace výcvik ů ve výše 

uvedeném míst ě pln ění.  
Rozmezí stanovení termínu pln ění je vymezeno jako rozmezí, v n ěmž musí být výcvik 

realizován a dokon čen, upravit termín pln ění je možné pouze v závažných p řípadech (nap ř. 
nemocnost ú častník ů) a pouze po vzájemné dohod ě obou smluvních stran.  

Nabídková cena bude vyjád řena jako cena kurzovného pro 1 ú častníka násobeno 
počtem ú častník ů ve skupin ě (tj. 20), p řičemž do ní musí být zahrnuty veškeré náklady 
související s realizací výcviku v míst ě pln ění (tj. veškeré náklady na studijní a pracovní 
materiály, náklady lektora na dopravu, ubytování a stravování v míst ě pln ění).  

Pracovní komplet Deficity díl čích funkcí (pro díl čí pln ění č. 1) bude mít každý ú častník 
kurzu k dispozici z vlastních zdroj ů, tj. nebude sou částí nabídkové ceny.  

   
Další informace k díl čímu pln ění č. 4: 

 Do výcviku bude v rámci projektu zapsáno 6 ú častník ů, místo realizace není v rámci 
projektu blíže specifikováno, tj. vybraní ú častníci se jej zú častní v míst ě pořádání ur čeném 
lektorem.   

Nabídková cena bude vyjád řena jako cena kurzovného pro 1 ú častníka násobeno 
počtem ú častník ů (tj. 6), p řičemž do ní musí být zahrnuty veškeré náklady souvise jící 
s realizací výcviku (tj. veškeré náklady na studijn í a pracovní materiály).  
 
 Bližší specifikace a obsah jednotlivých výcvik ů viz p říloha. 

 
 
2. Datum vyhlášení zakázky: 31. 1. 2014 
 
 
3. Předpokládaná cena pln ění:  

• Předpokládaná cena celého předmětu plnění činí 248.000,- (bez DPH).  
 

4. Prohlídka místa pln ění: 
    Prohlídka míst plnění je možná na základě předběžné telefonické dohody, tel. 491 426 036 (p. 

Ladislava Ježková)  
 
 
5. Lhůta a místo pro podání nabídek: 
    Nabídky lze podávat od 1. 2. 2014 do 17. 2. 2014 (do 12.00 hod.), a to 

1) osobně v sídle PPP KHK, pracovišt ě Náchod, na adrese Smi řických 1237, 547 01 Náchod  
(3. NP) v kanceláři vedoucí pracoviště, příp. v kanceláři zaměstnance pověřeného jejím 
zastupováním, a to v pracovní dny v době od 8.00 do 12.00 hod.,   

2) nebo poštou na adresu uvedenou v bodě 1) 
 
Obálka s nabídkou bude zřetelně označena „Vzd ělávání pedagogických pracovník ů 
v navazujících technikách kognitivní edukace a diag nostiky“  s nápisem „NEOTVÍRAT“  a na 
uzavření opatřena přelepkou s razítkem uchazeče a podpisem oprávněného zástupce. 

 
 

 Uchazeči nemají nárok na úhradu nákladů spojených s účastí v tomto zadávacím řízení. 
 
 
6. Hodnocení ve řejné zakázky: 
   Otevírání obálek a hodnocení nabídek se uskuteční dne 17. 2. 2014 ve 14.00 hodin. 
 



 
 

5 
 

 
7. Zadávací podmínky: 
 
Nabídka může být zpracována souhrnně pro všechna plnění, příp. odděleně pouze pro některá 
jednotlivá dílčí plnění.  
 
   Hodnotící kritéria: 

Jediným hodnotícím kritériem pro výběr zakázky je nejnižší cena nabídky (vč. DPH). 
 
   Požadavky na prokázání splnění základní a profesní kvalifikace dodavatele : 

• Uchazeč formou čestného prohlášení doloží, že  
o nebyl pravomocně odsouzen pro trestné činy, 
o v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže, 
o vůči jeho majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení 
o není v likvidaci 
o nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedostatky 
o nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 
o nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán 
o není veden v rejstříku osob se zákazem plnění výběrového řízení 
o nebyla mu v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění nelegální 

práce podle zvláštního právního předpisu. 
• Uchazeč doloží prostou kopii oprávnění k podnikání dle zvláštních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu zakázky (zejména živnostenské oprávnění či licence), dále prostou 
kopii výpisu z Obchodního rejstříku, pokud je v něm zaregistrován., příp. prostou kopii jiné 
evidence. 

• Uchazeč doloží prosté kopie akreditací vydaných pro realizaci jednotlivých výcviků MŠMT ČR 
pro DVPP. 

• Uchazeč předloží seznam obdobných plnění poskytnutých lektorem v posledních 3 letech 
s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí. 

 
8. Požadavky na jednotný zp ůsob zpracování nabídky 

• Nabídka bude zpracována v českém jazyce v písemné formě, podepsána statutárním 
zástupcem uchazeče. 

• Nabídka musí obsahovat jméno obchodní firmy, sídlo, IČ uchazeče, přesnou adresu, kontakt 
(telefon, e-mail) a uvedení odpovědného zástupce uchazeče, pověřeného k dalšímu jednání. 

• Doklady prokazující splnění základní a profesní kvalifikace dodavatele budou předloženy 
současně s nabídkou ve stejné obálce, stejně tak i návrh smlouvy o dílo (viz níže text 
Obchodní podmínky). 

 
9. Obchodní podmínky: 

Obchodní podmínky jsou předkládány jako podklad pro vypracování návrhu smlouvy o dílo 
dodavatelem. Tento návrh smlouvy o dílo bude zpracován dle Obchodního zákoníku a uchazeč jej 
předloží jako součást výběrového řízení. Uchazeč do této smlouvy o dílo promítne podmínky 
uvedené v této výzvě. Zadavatel si vyhrazuje právo o smlouvě dále jednat a upřesnit její konečné 
znění, přičemž nebudou měněna ustanovení požadovaná zadavatelem v obchodních podmínkách 
a údaje nabídky, které jsou předmětem hodnocení uchazečů. 

 
• Smlouva o dílo musí obsahovat tyto náležitosti:  

o označení smluvních stran vč. IČO a DIČ, jsou-li přiděleny, 
o předmět plnění (konkretizovaný kvantitativně i kvalitativně), 
o cena bez DPH, vč. DPH a uvedení samotného DPH, příp. uvedení, že dodavatel není 

plátcem DPH, platební podmínky, 



 
 

6 
 

o doba a místo plnění, 
o další obligatorní náležitosti nezbytné pro platnost smlouvy 
o povinnost, aby dodavatel umožnil všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly 

projektu, z jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů 
souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich 
uchovávání (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a zákon č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění).  

o povinnost archivovat všechny dokumenty související s tímto projektem minimálně do 
31. 12. 2025, pokud český právní řád nestanovuje lhůtu delší.    

 
• Návrh smlouvy musí být podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem dodavatele. 
• Splatnost faktur 30 dnů ode dne doručení. 
• Faktura bude vystavena vždy po ukončení výcviku, zadavatel nebude poskytovat zálohy. 
• Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

 
Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny: 
• Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny vyjma změny sazeb DPH a zákonných 

poplatků. 
• Nabídková cena bude stanovena jako cena »nejvýše přípustná«. 
• Nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávacími podmínkami. 
• Nabídková cena bude uvedena v Kč.  
• Nabídková cena bude uvedena v členění:  

1) nabídková cena bez DPH 
2) samostatně vyčíslená hodnota DPH 
3) celková cena včetně DPH  
      (Uchazeč – neplátce DPH uvede cenu jako cenu bez DPH s dovětkem, že uchazeč není       

plátcem DPH, v oprávněných případech bude uvedeno, že vzdělávání v rámci DVPP je 
osvobozeno od DPH.) 

 
 
10. Jiné podmínky: 

• Zadavatel si vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit kdykoliv, a to i bez udání důvodu, 
nejpozději do uzavření smlouvy (v souladu s ustanovením Příručky pro příjemce finanční 
podpory z OP VK, verze 7, platná od 25. 10. 2012, kap. 7.4.12) 

• Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 
• Zadavatel si vyhrazuje právo prověřit mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 
• Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu o dílo z důvodů nových skutečností, které 

zadavatel neznal nebo nemohl ovlivnit. 
 
 
 
 
V Náchodě dne 16. 1. 2014 
 
 
 
 
 
 


